
Drivingcamp Automobil Slalom 

4. Lauf zum Vorarlberger Castrol Automobil Cup 2007 

Klassement des Wettkampfes 

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Gr/Kl Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit 

1 55 Häfele Daniel A Hohenems Fiat Uno Turbo H4 1:10.73 1:10.46 6.00 1:16.81 2:21.19 

2 43 Schleissheimer Jakob D Weissensberg BMW 320 is H2 1:11.12 1:10.74 1:11.36 2:21.86 

3 68 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera H4 1:10.97 1:10.96 1:11.18 2:21.93 

4 61 Bugelnig Klaus A Schwarzach Ford Escort RS H2 1:13.43 6.00 1:18.77 1:11.60 2:25.03 

5 31 Graf Daniel CH Diepoldsau Caterham S7 MSTE 1:12.73 1:13.33 1:13.04 2:25.77 

6 30 Zinsli Marco CH Thal Lotus Elise MSTE 6.00 1:18.66 1:13.47 1:13.07 2:26.54 

7 66 Kohler Siegfried A Schwarzenberg Porsche 911 GT 3.00 1:15.58 1:13.01 1:13.66 2:26.67 

8 69 Pircher Roland A Dornbirn Ford Escort H2 1:13.77 1:13.13 3.00 1:15.72 2:26.90 

9 59 Innauer Sigi A Dornbirn Porsche 911S GT 1:14.29 1:13.64 1:13.31 2:26.95 

10 47 Waibel Manuel A Meiningen Renault R11 T V4 6.00 1:21.34 1:13.15 1:14.25 2:27.40 

11 62 Bugelnig Klaus A Schwarzach Ford Escort RS E 6.00 1:16.72 1:11.84 1:18.77 2:28.56 

12 42 Gapp Marcel D Hergensweiler BMW 318 is V2 1:15.29 1:14.21 1:14.60 2:28.81 

13 15 Tschirky René CH Mels Opel Kadett C H2 30.00 1:45.52 1:14.74 1:14.13 2:28.87 

14 65 Schleissheimer Agnes D Weissensberg BMW320 is H2 1:18.18 1:16.84 1:12.05 2:28.89 

15 41 Gapp Norbert D Hergensweiler BMW 318 is V2 1:15.58 1:14.89 1:15.17 2:30.06 

16 14 Schwab Günther A Götzis Renault Clio Cup H2 6.00 1:18.25 1:11.84 2:30.09 

17 34 Kümin Simon CH Elgg Honda Civic V2 3.00 1:17.50 1:15.08 1:15.70 2:30.78 

18 46 Klaus Robert D Baienfurt VW Golf V2 1:16.39 1:15.91 1:15.10 2:31.01 

19 48 Kieber Mathias A Schruns VW Golf 4 GTi V4 1:16.16 1:15.81 1:15.22 2:31.03 

20 10 Hegi Peter CH Schlieren Renault Alpine A 110 H2 1:15.87 1:15.20 1:16.28 2:31.07 

20 50 Hagen Andreas A Höchst Ford Sierra Cosworth H4 39.00 1:51.82 1:11.85 6.00 1:19.22 2:31.07 

22 32 Sanchez Carlos CH Au BMW M3 E30 MSTE 1:15.92 1:15.33 3.00 1:18.68 2:31.25 

23 63 Bugelnig Dietmar A Hörbranz Ford Escort RS H4 6.00 1:22.48 1:15.22 1:16.37 2:31.59 

24 36 Kothgassner Oswald A Dornbirn Mitsubishi Evo 6 F4 1:16.05 1:15.85 1:17.12 2:31.90 

25 26 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW 320 is F2 1:16.06 1:15.85 1:16.85 2:31.91 

26 9 Sahler Stephan A Gaschurn BMW 320is V2 1:14.26 3.00 1:17.71 3.00 1:18.11 2:31.97 

27 67 Kohler Siegfried A Schwarzenberg Porsche 911 Hi 1:15.62 3.00 1:17.87 1:16.36 2:31.98 

28 35 Fiorina David CH Wintertur Alfa Romeo 2000 V4 1:16.31 3.00 1:19.05 1:16.47 2:32.78 

29 37 Sieber Norbert CH Widnau Mini MSTE 1:16.94 1:16.25 33.00 1:47.15 2:33.19 

30 8 Högger Manfred A Götzis Renault Clio F2 1:17.64 1:16.85 1:16.93 2:33.78 

31 5 Schenkel Peter CH Heiden VW Golf GTi V2 1:17.65 1:17.00 1:17.22 2:34.22 

32 60 Innauer Sigi A Dornbirn Porsche 911S Hi 12.00 1:26.40 1:13.91 6.00 1:20.49 2:34.40 
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33 29 Bornhauser Stefan CH Widnau Mini Cooper S MSTE 1:17.66 1:18.14 1:16.97 2:34.63 

34 23 Sahler Christian A Gaschurn BMW 320 is F2 1:17.63 1:17.37 36.00 1:50.34 2:35.00 

35 11 Sturzenegger Peter CH St. Gallen Lotus Europa Wankel Hi 1:18.98 30.00 1:47.18 1:16.93 2:35.91 

36 21 Ried Georg D Leutkirch Opel Kadett F2 1:19.42 1:18.41 1:17.86 2:36.27 

37 28 Eichmann Heinz CH St.Margrethen Mini Cooper S MSTE 1:18.72 1:18.61 1:18.30 2:36.91 

38 49 Rampp Michael D Uldingen VW Golf V4 1:18.81 1:19.43 1:18.60 2:37.41 

39 2 Madlener Günther A Au BMW 325 ix N3 1:19.60 1:18.52 1:19.00 2:37.52 

40 44 Feldmann Sandro CH St.Gallen Renault Clio H2 3.00 1:15.96 1:30.00 2:43.59 9.00 1:21.65 2:37.61 

41 4 Stöby Fritz A Dornbirn Blum Saxo VTS N3 1:19.33 1:20.55 1:19.51 2:38.84 

42 51 Natter Mathias A Muntlix Renault R5 V2 1:19.51 1:20.74 1:19.39 2:38.90 

43 20 Ried Mathias D Leutkirch Opel Kadett F2 1:21.22 1:20.33 1:19.87 2:40.20 

44 54 Tschofen Alex A St.Gallenkirch Fiat Punto Turbo V4 1:18.72 6.00 1:24.30 3.00 1:22.73 2:41.45 

45 33 Kistler Dany CH Rorbas Audi-Porsche RS2 V4 3.00 1:22.26 3.00 1:27.73 1:19.96 2:42.22 

46 19 Keller Bruno CH Rheineck Opel Kadett MSTE 1:21.93 1:21.97 1:20.98 2:42.91 

47 53 Russo Davide CH Zwillikon Fiat Punto GT H4 3.00 1:22.99 1:20.74 3.00 1:24.41 2:43.73 

48 39 Bauer Michael A Frastans VW Sicorocco H2 1:22.93 33.00 1:54.14 1:21.53 2:44.46 

49 18 Keller Bruno CH Rheineck Opel Kadett N3 1:24.47 1:22.85 1:23.04 2:45.89 

50 24 Schweiger Walter A Altach BMW Z3 N4 3.00 1:24.50 1:22.27 1:27.66 2:46.77 

51 3 Häberlin Renè CH St. Gallen Audi RS4 N4 3.00 1:22.34 30.00 1:49.17 6.00 1:25.43 2:47.77 

52 22 Marte Jürgen A Batschuns Peugeot 206 GTi N3 1:24.24 1:24.12 1:24.80 2:48.36 

53 38 Schwitter Peter CH Dörflingen VW Buggy Beach Hi 1:25.26 1:25.18 1:25.04 2:50.22 

54 6 Schenkel Nicole CH Heiden VW Golf GTi F2 1:25.60 1:25.72 2:51.32 

55 16 Kofler Christian A Dornbirn Fiat Marea N3 1:39.46 1:38.96 1:36.99 3:15.95 

56 27 Eichmann Sandra CH St.Margrethen BMW M3 MSTE 1:00.00 2:22.18 1:25.08 3:47.26 

Disq. - Lauf 1

6 Schenkel Nicole CH Heiden VW Golf GTi F2 1:25.60 1:25.72 

Abwesende - Lauf 3

27 Eichmann Sandra CH St.Margrethen BMW M3 MSTE 1:00.00 2:22.18 1:25.08 
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Drivingcamp Automobil Slalom 

4. Lauf zum Vorarlberger Castrol Automobil Cup 2007 

Klassement des Wettkampfes 

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Gr/Kl Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit 

N3 Serienfahrzeuge bis 2500 ccm 

1 2 Madlener Günther A Au BMW 325 ix N3 1:19.60 1:18.52 1:19.00 2:37.52 

2 4 Stöby Fritz A Dornbirn Blum Saxo VTS N3 1:19.33 1:20.55 1:19.51 2:38.84 

3 18 Keller Bruno CH Rheineck Opel Kadett N3 1:24.47 1:22.85 1:23.04 2:45.89 

4 22 Marte Jürgen A Batschuns Peugeot 206 GTi N3 1:24.24 1:24.12 1:24.80 2:48.36 

5 16 Kofler Christian A Dornbirn Fiat Marea N3 1:39.46 1:38.96 1:36.99 3:15.95 

N4 Serienfahrzeuge über 2000 ccm 

1 24 Schweiger Walter A Altach BMW Z3 N4 3.00 1:24.50 1:22.27 1:27.66 2:46.77 

2 3 Häberlin Renè CH St. Gallen Audi RS4 N4 3.00 1:22.34 30.00 1:49.17 6.00 1:25.43 2:47.77 

F2 Leicht verbesserte Serienfahrzeuge bis 2000 ccm 

1 26 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW 320 is F2 1:16.06 1:15.85 1:16.85 2:31.91 

2 8 Högger Manfred A Götzis Renault Clio F2 1:17.64 1:16.85 1:16.93 2:33.78 

3 23 Sahler Christian A Gaschurn BMW 320 is F2 1:17.63 1:17.37 36.00 1:50.34 2:35.00 

4 21 Ried Georg D Leutkirch Opel Kadett F2 1:19.42 1:18.41 1:17.86 2:36.27 

5 20 Ried Mathias D Leutkirch Opel Kadett F2 1:21.22 1:20.33 1:19.87 2:40.20 

6 6 Schenkel Nicole CH Heiden VW Golf GTi F2 1:25.60 1:25.72 2:51.32 

Disq. - Lauf 1

6 Schenkel Nicole CH Heiden VW Golf GTi F2 1:25.60 1:25.72 

F4 Leicht verbesserte Serienfahrzeuge über 2500 ccm 

1 36 Kothgassner Oswald A Dornbirn Mitsubishi Evo 6 F4 1:16.05 1:15.85 1:17.12 2:31.90 

V2 Verbesserte Fahrzeuge bis 2000 ccm 

1 42 Gapp Marcel D Hergensweiler BMW 318 is V2 1:15.29 1:14.21 1:14.60 2:28.81 

2 41 Gapp Norbert D Hergensweiler BMW 318 is V2 1:15.58 1:14.89 1:15.17 2:30.06 

3 34 Kümin Simon CH Elgg Honda Civic V2 3.00 1:17.50 1:15.08 1:15.70 2:30.78 

4 46 Klaus Robert D Baienfurt VW Golf V2 1:16.39 1:15.91 1:15.10 2:31.01 

5 9 Sahler Stephan A Gaschurn BMW 320is V2 1:14.26 3.00 1:17.71 3.00 1:18.11 2:31.97 

6 5 Schenkel Peter CH Heiden VW Golf GTi V2 1:17.65 1:17.00 1:17.22 2:34.22 

7 51 Natter Mathias A Muntlix Renault R5 V2 1:19.51 1:20.74 1:19.39 2:38.90 
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V4 Verbesserte Fahrzeuge über 2500 ccm 

1 47 Waibel Manuel A Meiningen Renault R11 T V4 6.00 1:21.34 1:13.15 1:14.25 2:27.40 

2 48 Kieber Mathias A Schruns VW Golf 4 GTi V4 1:16.16 1:15.81 1:15.22 2:31.03 

3 35 Fiorina David CH Wintertur Alfa Romeo 2000 V4 1:16.31 3.00 1:19.05 1:16.47 2:32.78 

4 49 Rampp Michael D Uldingen VW Golf V4 1:18.81 1:19.43 1:18.60 2:37.41 

5 54 Tschofen Alex A St.Gallenkirch Fiat Punto Turbo V4 1:18.72 6.00 1:24.30 3.00 1:22.73 2:41.45 

6 33 Kistler Dany CH Rorbas Audi-Porsche RS2 V4 3.00 1:22.26 3.00 1:27.73 1:19.96 2:42.22 

H2 Hobby Cars bis 2000 ccm 

1 43 Schleissheimer Jakob D Weissensberg BMW 320 is H2 1:11.12 1:10.74 1:11.36 2:21.86 

2 61 Bugelnig Klaus A Schwarzach Ford Escort RS H2 1:13.43 6.00 1:18.77 1:11.60 2:25.03 

3 69 Pircher Roland A Dornbirn Ford Escort H2 1:13.77 1:13.13 3.00 1:15.72 2:26.90 

4 15 Tschirky René CH Mels Opel Kadett C H2 30.00 1:45.52 1:14.74 1:14.13 2:28.87 

5 65 Schleissheimer Agnes D Weissensberg BMW320 is H2 1:18.18 1:16.84 1:12.05 2:28.89 

6 14 Schwab Günther A Götzis Renault Clio Cup H2 6.00 1:18.25 1:11.84 2:30.09 

7 10 Hegi Peter CH Schlieren Renault Alpine A 110 H2 1:15.87 1:15.20 1:16.28 2:31.07 

8 44 Feldmann Sandro CH St.Gallen Renault Clio H2 3.00 1:15.96 1:30.00 2:43.59 9.00 1:21.65 2:37.61 

9 39 Bauer Michael A Frastans VW Sicorocco H2 1:22.93 33.00 1:54.14 1:21.53 2:44.46 

H4 Hobby Cars über 2500 ccm 

1 55 Häfele Daniel A Hohenems Fiat Uno Turbo H4 1:10.73 1:10.46 6.00 1:16.81 2:21.19 

2 68 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera H4 1:10.97 1:10.96 1:11.18 2:21.93 

3 50 Hagen Andreas A Höchst Ford Sierra Cosworth H4 39.00 1:51.82 1:11.85 6.00 1:19.22 2:31.07 

4 63 Bugelnig Dietmar A Hörbranz Ford Escort RS H4 6.00 1:22.48 1:15.22 1:16.37 2:31.59 

5 53 Russo Davide CH Zwillikon Fiat Punto GT H4 3.00 1:22.99 1:20.74 3.00 1:24.41 2:43.73 

GT Grande Tourisme Fahrzeuge 

1 66 Kohler Siegfried A Schwarzenberg Porsche 911 GT 3.00 1:15.58 1:13.01 1:13.66 2:26.67 

2 59 Innauer Sigi A Dornbirn Porsche 911S GT 1:14.29 1:13.64 1:13.31 2:26.95 

Hi Historische Fahrzeuge 

1 67 Kohler Siegfried A Schwarzenberg Porsche 911 Hi 1:15.62 3.00 1:17.87 1:16.36 2:31.98 

2 60 Innauer Sigi A Dornbirn Porsche 911S Hi 12.00 1:26.40 1:13.91 6.00 1:20.49 2:34.40 

3 11 Sturzenegger Peter CH St. Gallen Lotus Europa Wankel Hi 1:18.98 30.00 1:47.18 1:16.93 2:35.91 

4 38 Schwitter Peter CH Dörflingen VW Buggy Beach Hi 1:25.26 1:25.18 1:25.04 2:50.22 

E Hobby Cars Plus 

1 62 Bugelnig Klaus A Schwarzach Ford Escort RS E 6.00 1:16.72 1:11.84 1:18.77 2:28.56 

Seite 2 von 3Klassement des Wettkampfes

15.07.2007http://www.smartcm.com/usr_files/rrcv46894ba60d7ad.html



MSTE Motorsport Team Eichmann 

1 31 Graf Daniel CH Diepoldsau Caterham S7 MSTE 1:12.73 1:13.33 1:13.04 2:25.77 

2 30 Zinsli Marco CH Thal Lotus Elise MSTE 6.00 1:18.66 1:13.47 1:13.07 2:26.54 

3 32 Sanchez Carlos CH Au BMW M3 E30 MSTE 1:15.92 1:15.33 3.00 1:18.68 2:31.25 

4 37 Sieber Norbert CH Widnau Mini MSTE 1:16.94 1:16.25 33.00 1:47.15 2:33.19 

5 29 Bornhauser Stefan CH Widnau Mini Cooper S MSTE 1:17.66 1:18.14 1:16.97 2:34.63 

6 28 Eichmann Heinz CH St.Margrethen Mini Cooper S MSTE 1:18.72 1:18.61 1:18.30 2:36.91 

7 19 Keller Bruno CH Rheineck Opel Kadett MSTE 1:21.93 1:21.97 1:20.98 2:42.91 

8 27 Eichmann Sandra CH St.Margrethen BMW M3 MSTE 1:00.00 2:22.18 1:25.08 3:47.26 

Abwesende - Lauf 3

27 Eichmann Sandra CH St.Margrethen BMW M3 MSTE 1:00.00 2:22.18 1:25.08 
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